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ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

SICOOB CREDICARU SC/RS
CNPJ: 00.694.389/0001-12
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
RelagOes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

LAERTE SANDRO PINHEIRO

Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

setembro/2024
1.192.443.060
6.371.295
1.223.661.209
180.724.495
62.366.001
(438.360)
129.750.805
129.638.515
112.290
844.546.289
6.711.979
(46.935.901)
(45.301.631)
(1.634.269)
99.626
2.599.938
11.155.192
251.981
(4.760.280)
1.192.443.060

1.192.443.060
469.441.067
119.483.523
349.957.543
489.680.649
155.067.793
331.941.312
331.927.111
14.201
2.430.121
241.422
2.332.439
635.896
12.984.251
206.271.291
55.041.160
131.493.847
19.736.284
11.097.469
57.077.127
(45.979.658)
1.192.443.060

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

agosto/2024
1.164.043.369
5.647.320
1.192.806.726
180.718.325
53.362.721
(578.096)
139.231.534
139.117.331
114.203
814.214.949
5.857.292
(45.891.359)
(44.331.875)
(1.559.484)
97.201
4.608.369
11.224.514
251.981
(4.701.383)
1.164.043.369

1.164.043.369
462.134.242
119.588.283
342.545.959
472.359.243
150.887.507
318.660.191
318.647.781
12.410
2.425.934
385.611
2.426.895
686.086
13.193.860
206.179.839
54.949.708
131.493.847
19.736.284
7.063.204
39.082.704
(32.019.500)
1.164.043.369
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