



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CREDICARU SC/RS
CNPJ: 00.694.389/0001-12
BALANÇETO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	setembro/2024	agosto/2024
ATIVO	1.192.443.060	1.164.043.369
DISPONIBILIDADES	6.371.295	5.647.320
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.223.661.209	1.192.806.726
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	180.724.495	180.718.325
Títulos e Valores Mobiliários	62.366.001	53.362.721
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(438.360)	(578.096)
Relações Interfinanceiras	129.750.805	139.231.534
Centralização Financeira	129.638.515	139.117.331
Outras Relações Interfinanceiras	112.290	114.203
Operações de Crédito	844.546.289	814.214.949
Outros Ativos Financeiros	6.711.979	5.857.292
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(46.935.901)	(45.891.359)
(-) Operações de Crédito	(45.301.631)	(44.331.875)
(-) Outras	(1.634.269)	(1.559.484)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	99.626	97.201
OUTROS ATIVOS	2.599.938	4.608.369
IMOBILIZADO DE USO	11.155.192	11.224.514
INTANGÍVEL	251.981	251.981
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(4.760.280)	(4.701.383)
TOTAL DO ATIVO	1.192.443.060	1.164.043.369
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.192.443.060	1.164.043.369
DEPÓSITOS	469.441.067	462.134.242
Depósitos à Vista	119.483.523	119.588.283
Depósitos à Prazo	349.957.543	342.545.959
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	489.680.649	472.359.243
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	155.067.793	150.887.507
Relações Interfinanceiras	331.941.312	318.660.191
Repasses Interfinanceiros	331.927.111	318.647.781
Outras Relações Interfinanceiras	14.201	12.410
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.430.121	2.425.934
Outros Passivos Financeiros	241.422	385.611
PROVISÕES	2.332.439	2.426.895
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	635.896	686.086
OUTROS PASSIVOS	12.984.251	13.193.860
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	206.271.291	206.179.839
CAPITAL SOCIAL	55.041.160	54.949.708
RESERVAS DE SOBRAS	131.493.847	131.493.847
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	19.736.284	19.736.284
CONTAS DE RESULTADO	11.097.469	7.063.204
RECEITAS	57.077.127	39.082.704
DESPESAS	(45.979.658)	(32.019.500)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.192.443.060	1.164.043.369

LAERTE SANDRO PINHEIRO
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CREDICARU SC/RS
CNPJ: 00.694.389/0001-12
BALANÇETO PATRIMONIAL